Capítulo 32. 

Y como todo su esfuerzo estaba dedicado a la salvación de las almas, cuando
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tione gentilium foris liber erat, domi congregationum suarum curam egit. Qua-
rum primam, quae ab Hammaburg olim barbarica incursione depulsa est, ipse, 
ut praediximus, ad Ramsolas transtulit. Secundam in Bremis habuit sanctorum 
virorum, qui habitu quidem usi canonico, regula vivebant monastica usque ad nos-
tri fere temporis aetatem. Terciam sanctarum virginum congregationem in Bir-
xinon adunavit. Ubi devota Christi matrona Liutgart totum patrimonium suum 
offerens coelesti sponso, magnum chorum castitatis suo ducatu nutrivit. Ad curam 
autem pauperum et susceptionem peregrinorum multis locis hospitalia praepara-
vit. Unum autem vel praecipuum habuit Bremae, ubi per se ipsum cotidie veniens, 
infirmis non erubuit ministrare. Quorum plurimos dicitur verbo vel tactu sanasse.

Capitulum 33.

Ipse retranstulit corpus sancti Willehadi in matricem ecclesiam beati Petri aposto-
li, [ab illo australi oratorio, quo deportatum est a Willerico]. Et tunc facta sunt illa 
miracula, quae per merita sancti Willehadi populo ostensa sunt ab anno Domini 
861, qui est ab ordinatione archiepiscopi 30. Ipse enim qui transtulit, et vitam et 
miracula eius singulis libris comprehendit.

Capitulum 34.

Sique temporum seriem diligenter computemus, ipsum est tempus quo in Saxo-
niam translatio sancti Alexandri contigit. In qua illud memorabile videtur, con-
fessorem nostrum cum advena martyre certasse, quis eorum videretur esse maior 
et in gratia sanitatum populis acceptior. Einhardus in Gestis Saxonum haec dulci 
calamo prosequitur.
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no estaba lejos, ocupado en predicar a los gentiles, se encargaba, en su patria, de 
su congregación. A la primera de ellas, que anteriormente había sido expulsada 
por una incursión de los bárbaros, tal como ya hemos mencionado, la transladó a 
Ramelsloh. La segunda, formada por hombres santos, la dejó en Bremen. Éstos 
vestían el hábito canónico y vivieron según la Regla monacal casi hasta nuestra 
época. Unió la tercera congregación de santas vírgenes en Bassum.258 En ese lu-
gar, Liutgarda,259 matrona devota a Cristo, ofreció todo su patrimonio a su Esposo 
celestial,260 por lo que fortaleció con su ejemplo a un gran conjunto de monjas. 
Óscar también preparó hospicios en muchos lugares para cuidar a los pobres y 
para recibir a los peregrinos. No obstante, el único al que el santo acudía personal-
mente todos los días y el más importante era el de Bremen; ahí no se avergonzaba 
de atender a los enfermos. Se dice que curó a muchos de ellos con su palabra o 
con su tacto. 

Capítulo 33.

Él mismo volvió a transportar el cuerpo de san Willehad a su iglesia original,261 es 
decir, a la de san Pedro apóstol, [desde la capilla austral, hacia la que fue llevado 
por Willerich]. Y entonces sucedieron aquellos milagros que fueron revelados al 
pueblo por los méritos de san Willehad en el año del Señor 861,262 el trigésimo des-
de el ordenamiento del arzobispo. De hecho, quien había transportado el cuerpo, 
recogió la vida y los milagros de Willehad en libros independientes.263 

Capítulo 34.

Y si contamos correctamente el orden de los años, ésta es también la época en 
que sucedió la transportación [de las reliquias] de san Alejandro hacia Sajonia.264 
En relación con esto, parece digno de memoria mencionar lo siguiente: nuestro 
confesor competía con el mártir advenedizo para saber ‘quién de ellos era el más 
importante’265 y el más aprobado para los pueblos por sus dones de salvación.266 
Einhard describe ampliamente con dulce pluma estos hechos.267
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Capitulum 35.

Interea beatus Ansgarius captivos redimendo, tribulatos refovendo, erudiendo do-
mesticos, barbaris euangelizando, foris apostolus, intus monachus, nunquam le-
gitur ociosus. Nec solum erga suos, verum et alios quomodo viverent, sollicitus. 
Episcopos etiam tam voce quam litteris, ut vigilarent supra dominicum gregem, 
hos arguit, illos obsecravit. At vero regibus Romanorum pro sua legatione, regi-
bus Danorum pro christiana fide crebro mandavit. Extant epistolae eius plures 
huiusmodi. Unam vero, quam scribit omnibus episcopis de sua legatione, quam ab 
Ebone orsam asserit, ita claudit: ‘Deprecor’, inquiens, ‘ut apud Deum intercedatis, 
quatinus haec legatio crescere et fructificare mereatur in Domino. Iam enim Deo 
propitio et apud Danos et apud Sueones fundata est ecclesia Christi, et sacerdotes 
absque prohibitione proprio funguntur officio. Omnipotens Deus faciat vos omnes 
huius operis pia benivolentia participes, et in coelesti gloria Christi coheredes’.

Capitulum 36.

Supervixit autem post illam plenariam Hammaburg et Bremae copulationem an-
nos septem. Sedit omnes annos 34. Cuius depositio summa veneratione colitur 3 
Non. Februarii. Obiit anno Domini 865, indictione 13, qui est Ludvici secundi 26, 
sepultusque est in basilica sancti Petri ante altare sanctae Dei genitricis Mariae. 
Eadem die, qua ipse commendatus est, Rimbertus, diaconus eius, a clero simul et 
populo electus est. Qui etiam Vitam sanctissimi patris veridico sermone descri-
bens, more beati Iohannis quasi de alio scribens, innuit se fidissimum eius disci-
pulorum testimonium perhibere sanctitati, quam cognoverat in viro Dei. Hunc li-
brum ille ad fratres coenobii direxit Novae Corbeiae, beatificans illos, quod talem 
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Capítulo 35.